
      * Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den ab 2023 rechtsgültigen Satzungen.
    ** Keine Neugestellung.
  *** Neugestellung nur im Zusammenhang mit Unterflurlösungen möglich.
**** Bitte berücksichtigen Sie, dass die 660- und die 1.100-Liter-Tonne nicht über Stufen transportiert werden können! 

Hausmüll/Restabfall 31,38 € 38,31 € 47,03 € 112,69 € 157,25 € 196,04 €

Bioabfall 12,00 €** 12,00 € 13,50 € 30,00 €*** 36,00 €*** –

Wertstoffe – – gebührenfrei gebührenfrei gebührenfrei –

Laub- und Gartentonne
wird saisonal geleert.

– – – 104,20 € – –

Grundgebühr
je Nutzungseinheit und Quartal

8,68 €

Transportgebühr 1
mehr als 15 und bis 30 m Entfernung oder 6 bis 10 Stufen

3,29 € 5,66 €****

Transportgebühr 2
mehr als 30 und bis 50 m Entfernung oder 11 bis 15 Stufen

9,48 € 18,48 €****

Transportgebühr 3
mehr als 50 und bis 100 m Entfernung oder 16 bis 20 Stufen

18,21 € 42,88 €****

Unterflurcontainer
Hausmüll/Restabfall

918,68 € 844,32 €

Müllabfuhr – Leistungsgebühren
Gebühren pro Quartal bei 14-täglicher Entleerung. Bei wöchentlicher Entleerung verdoppeln sich die Gebühren.

Transportgebühren
Gebühren pro Quartal bei 14-täglicher Entleerung. Bei wöchentlicher Entleerung verdoppeln sich die Gebühren.  
Transportgebühr fällt bei Stufen und größeren Entfernungen an.
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BSR-Gebühren 2023/2024
Überblick über die Standardleistungen*

www.bsr.de

Sie haben Fragen? Wir sind gern für Sie da.
Berliner Stadtreinigungsbetriebe (BSR)
Ringbahnstraße 96, 12103 Berlin
Tel. 030 7592-4900, Fax 030 7592-2262
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240 l120l60l 1.100 l660 l

120l60l 240 l 1.100 l660 l 1.100 l
Müllschleuse

5.000 l
BSR-Behälter

5.000 l
kundeneigener

Behälter



Sperrmüllabfuhr
Gebühren pro Abfuhr. Bei der Sperrmüllabfuhr ist die Mitnahme von Elektroaltgeräten und Alttextilien inklusive.

Spargebühr pauschal bis 5 m³, 
Abholung ab 16 Werktage

50 €
jeder weitere angefangene m³ je 10 €

Standardgebühr pauschal bis 5 m³,  
Abholung innerhalb von 6 bis 15 Werktagen

100 €
jeder weitere angefangene m³ je 20 €

Expressgebühr pauschal bis 2 m³,  
Abholung innerhalb von 5 Werktagen

96 €
jeder weitere angefangene m³ je 48 €

Reinigungsgebühren
Gebühren pro Quartal und je m²

Reinigungsklasse Verzeichnis A

1a zehn Reinigungen pro Woche 0,4170 €

1b sieben Reinigungen pro Woche 0,2919 €

2a sechs Reinigungen pro Woche 0,2502 €

2b fünf Reinigungen pro Woche 0,2085 €

3 drei Reinigungen pro Woche 0,1251 €

4 eine Reinigung pro Woche 0,0417 €

Reinigungsklasse Verzeichnis B 0,0417 €

Laub- und Hausmüll-/Restabfallsäcke
Gebühr pro Stück

Laubsack 4 €

Hausmüll-/Restabfallsack 6 €

Datenschutzerklärung
Die BSR verarbeitet (auch mit Hilfe von Dienstleistern) Ihre Daten auf der Grundlage des Art. 6 DSGVO, um ihre Leistungen erbringen 
zu können und über ihre Angebote zu informieren. Weitere Informationen zur Verarbeitung Ihrer Daten und zu Ihren Rechten finden Sie 
unter www.bsr.de/datenschutz. In der BSR-Datenschutzerklärung finden Sie auch die Kontaktdaten zur Datenschutzbeauftragten und 
zur zuständigen Datenschutzaufsichtsbehörde.
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Sie haben Fragen? Wir sind gern für Sie da.
Berliner Stadtreinigungsbetriebe (BSR)
Ringbahnstraße 96, 12103 Berlin
Tel. 030 7592-4900, Fax 030 7592-2262
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www.bsr.de




